関係各位                                2021 年 1 月 29 日

社会福祉法人サンフレンズ

和田ふれあいの家

管理者 菱木 幸治

新型コロナウイルス感染者の報告及び事業の一時休止について

日頃より、当法人の事業所運営に多大なるご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

本日、当事業所のご利用者様 1 名が新型コロナウイルス陽性と判定されたとの報告がありました。

該当するご利用者様の最終利用日は 1 月 25 日（火）となっております。

併せて、本日 1 月 29 日（土）のご利用者様 2 名より、風邪症状（咳のみ。発熱なし）があったこ

とから、抗原定性検査キットによる簡易検査を実施したところ、「陽性」の結果が確認されたため、

早期受診・詳細検査をしていただく運びとなりました。

今後、事業所内の濃厚接触の有無等、保健所の判断が得られ、検査を必要とされる方の陰性確認

ができるまでの当面の間、当事業所としては事業を一時休止させていただく判断を致しました。

事業休止期間

2022 年 1 月 31 日（月）～2 月 6 日（日）までの 7 日間

すべての確認が取れ、感染防止対策が整うまでの間、当事業所は運営を停止させていただきます。

運営停止中の対応につきましては、ケアマネジャー様と連携のうえ、できる限りの対応努力をさせ

ていただき、予定よりも早く事業再開の目途がたった際には、早急に利用調整を再開させていただ

きます。

ご利用者様、ご家族様、ケアマネジャー等関係者の皆様にはたいへんなご迷惑をおかけいたしま

すが、何卒ご理解いただきますよう、お願い申しあげます。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

和田ふれあいの家

担当 菱木 幸治

TEL 03-3312-9556